
 

 

Amendement 
Op de kleintjes letten 

 
 
De raad van Baarle-Nassau in vergadering bijeen op 28 juni 2023, 
 
Constaterende dat: 

• De extra bijdragen aan de ABG-organisatie t.o.v. de begroting vorig jaar voor Baarle-Nassau voor 
de jaren 2024 tot 2027 worden becijferd op €815.000 in 2024, oplopend tot €1.356.000 in 2027; 

• Het ABG-bestuur de verwachting uitsprak dat een groot deel van de stijging van de bijdragen 
wordt gecompenseerd met de Algemene Uitkering van het Rijk;  
 

Overwegende dat: 

• Baarle-Nassau het komende jaar en de jaren daaropvolgend voor forse financiële opgaven staat;  
• De Meicirculaire laat zien dat het Rijk de gestegen kosten als gevolg van de inflatie vooralsnog 

niet volledig compenseert met de Algemene Uitkering;  

 
Van mening zijnde dat: 

• Ook de ABG-organisatie over de hele linie extra spaarzaam moet zijn de komende jaren en dat bij 
elke activiteit en bij elke aankoop/inhuur van goederen en diensten het principe ‘Eye on the Prize’ 
in acht genomen dient te worden;  
 

Besluit: 

 
1. Kennis te nemen van de Jaarstukken 2022 van de ABG-organisatie; 
2. Geen zienswijzen in te dienen op de Ontwerpbegroting 2024 van de ABG-organisatie, te wijzigen 

in: 
 
Wel zienswijzen in te dienen op de Ontwerpbegroting 2024 van de ABG-organisatie, te weten dat 
wij ons grote zorgen maken over het financiële perspectief en dat het bestuur en de directie van 
de ABG-organisatie zich de komende jaren continue zouden moeten inspannen om extra zuinig 
om te springen met de gelden die de gemeenteraden beschikbaar stellen voor de uitvoering van 
het vastgestelde beleid en in aanvulling daarop nogmaals kritisch te bezien of de extra gelden die 
gevraagd worden voor ‘beleidsmatige ontwikkelingen’ op enigerwijs gedrukt kunnen worden. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Baarle-Nassau, 28 juni 2023 
 
Namens de fractie Ulicoten  Namens de fractie van het CDA 
Jannes Kusters     Thomas Adams 


